
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.223 del 24/06/2022

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.223 DEL 24/06/2022

OGGETTO:Ordinanza di rimozione occupazione abusiva di suolo pubblico a carico di
PURA VIDA SRL e LF7 SRL.

IL DIRIGENTE
- Considerato che l’Ufficio Suolo Pubblico ha rilasciato alla Società LF7 SRL con

sede a Piacenza in via Taverna n. 66 la concessione di suolo pubblico n.

16/2019, n. 28/2019 e n. 52/2019;

- Preso atto che tali concessioni permettevano l’occupazione di suolo pubblico

con: tavoli, sedie, ombrelloni, fioriere, dehors, cabina per contenitori della

raccolta differenziata e pedana;

- Visti i verbali redatti dal Comando di Polizia Municipale n. 11317 del 14.03.2022,

n. 11318 del 14.03.2022, n. 10125 del 14.03.2022, n. 11320 del 16.03.2022 e n.

9314 del 7.06.2022 intestati alla Società PURA VIDA SRL con sede a Milano in

via San Raffaele n. 1;

- Appurato quindi, attraverso i verbali citati, che la Società occupante del suolo

pubblico non è più la LF7 SRL con sede a Piacenza in via Taverna n. 66, ma

bensì la Società PURA VIDA SRL con sede a Milano in via San Raffaele n. 1 e

che di tale cambiamento non ne è seguita un’istanza di subentro come previsto

dal Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione,

autorizzazione ed esposizione pubblicitaria;

- Vista la comunicazione di avvio del procedimento prot. n. 16703 del 29.04.2022

inviata alla società PURA VIDA SRL e per conoscenza alla società LF7 SRL con

la quale si comunica la necessità di rimuovere le occupazioni abusive contestate

nei verbali e la necessità di provvedere al pagamento dei canoni non versati,



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.223 del 24/06/2022

2 di 4

come risulta da controllo effettuato presso l’Azienda Multiservizi Forte dei Marmi

srl;

- Viste le memorie scritte presentate in data 3.05.2022 prot. n. 17307 dall’ avv.

Popper in qualità di delegato alla rappresentanza e alla difesa del sig. Manuel

Botti legale rappresentante della società PURA VIDA SRL, con le quali si

comunicava che la società PURA VIDA SRL è subentrata alla società LF7 SRL

con pratica n. 11471340965-30042021-1405, presentata su portale Star (Ufficio

SUAP);

- Vista la risposta dell’Ufficio Suolo Pubblico, prot. n. 18917 del 13.05.2022, con la

quale si comunicava che la procedura di subentro presentata sul portale Star

non comporta nessun subentro nella concessione di suolo pubblico come infatti

previsto dal Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di

concessione, autorizzazione ed esposizione pubblicitaria;

- Preso atto che con comunicazione all’Ufficio Suolo Pubblico, prot. n. 19018 del

14.05.2022, l’avv. Popper per conto del Legale Rappresentante della Società

PURA VIDA SRL sig. Manuel Botti contestava all’Ufficio sopra citato la procedura

di subentro prevista dal Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale

di concessione, autorizzazione ed esposizione pubblicitaria e ribadiva il SUAP

come unico punto di accesso per il richiedente;

- Considerato che con missiva, prot. n. 20584 del 26.05.2022, è stato inviato

dall’avv. Popper il contratto di cessione di azienda all’Ufficio Suolo Pubblico;

- Preso atto di tale invio e visionato il contratto di cessione di azienda l’Ufficio

Suolo Pubblico ha ribadito con prot. n. 21778 del 3.06.2022, la necessità di

provvedere a depositare presso l’Azienda Multiservizi istanza di concessione di

suolo pubblico a nome PURA VIDA SRL (come previsto anche all’art. 9 del

contratto di cessione sopra menzionato);

- Vista la verifica dell’occupazione abusiva effettuata dal personale del Comando

di Polizia Municipale il giorno 7.06.2022 e trasmessa all’Ufficio scrivente, prot. n.

22180 del 7.06.2022, con la quale si informa che l’occupazione abusiva di cui al

verbale n. 11318 del 14.03.2022 non insiste più sul suolo pubblico, mentre

insiste sul suolo pubblico l’occupazione abusiva di cui al verbale n. 11317 del

14.03.2022;

- Vista la comunicazione dell’avv. Popper inviata all’Ufficio Suolo Pubblico, prot. n.

22427 del 9.06.2022, con la quale conferma le precedenti missive e comunica

all’Ufficio Suolo Pubblico il pagamento dei canoni arretrati allegando le ricevute;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.223 del 24/06/2022

3 di 4

- Visto l’art. 42 del Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di

concessione, autorizzazione ed esposizione pubblicitaria;

- Visto il provvedimento di incarico dirigenziale n. 49 del 8.06.2022;

- Vista la Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni;

- Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18 Agosto 2000

n. 267;

ORDINA

alla Società PURA VIDA SRL con sede a Milano in via San Raffaele n. 1 e alla

Società LF7 SRL con sede a Piacenza in via Taverna n. 66, la rimozione

dell’occupazione abusiva del suolo pubblico di cui al verbale n. 11317 del

14.03.2022 entro e non oltre 30 giorni (trenta) dalla data di notifica della presente;

AVVISA

che in caso di inadempienza, senza ulteriore avviso, sarò provveduto d’ufficio

coattivamente a spese dell’interessato.

RENDE NOTO

che la presente ordinanza sia immediatamente notificata all’interessato e copia

dell’ordinanza dovrà essere notificata all’Azienda Multiservizi Forte dei Marmi e al

Comando di Polizia Municipale per l’accertamento dell’avvenuta ovvero non

avvenuta ottemperanza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
(T.A.R.) della Toscana entro 60 (sessanta) giorni ovvero al Capo dello Stato entro 120
(centoventi) giorni a decorrere dal giorno successivo a quello di notifica del presente
provvedimento.

Il Dirigente del 1° Settore
dott.ssa Antonella Bugliani

IL RESPONSABILE
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.223 del 24/06/2022

4 di 4

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


